

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

**๑. โครงการ** โครงการซ่อมแซมหลังคาและซ่อมแซมฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านภูมิสวย หมู่ที่ ๗ ตำบล  
ดม อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

**๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดม

**๓. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๑๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท ..... (-หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

**๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)**

โครงการซ่อมแซมหลังคาและซ่อมแซมฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านภูมิสวย หมู่ที่ ๗ ตำบล  
ดม อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ ซ่อมแซมหลังคา มีพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า ๑๗๓.๐๐ ตารางเมตร และ  
ซ่อมแซมฝ้ายิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ มีพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า ๘๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบรูปที่ อบต.ดม กำหนด)

**๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗** เป็นเงิน ๑๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท ..... (-หนึ่งแสนสองหมื่น-  
ห้าพันบาทถ้วน-)

**๖. บัญชีประมาณการราคากลาง** ใบประมาณราคาโครงการซ่อมแซมหลังคาและซ่อมแซมฝ้าเพดานศูนย์  
พัฒนาเด็กเล็ก บ้านภูมิสวย หมู่ที่ ๗ ตำบลดม อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

๖.๑ แบบ ปร.๔

๖.๒ แบบ ปร.๕

**๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง** ประกอบด้วย

๑. นางอุทัยวรรณ	รองหาญ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๒. นางสุพัตรา	โพธิ์แก้ว	ตำแหน่ง	นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายนิรันดร์	อุ่นเนื้อ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งานประมาณราคา  
แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1/2

ประเภทงาน โครงการซ่อมแซมหลังคาและซ่อมแซมฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านภูมิสวย หมู่ที่ 7

สถานที่ ภูมิสวย หมู่ที่ 7 ตำบลม อำเภอสว่าง จังหวัดสุรินทร์

ซ่อมแซมหลังคา มีพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 173.00 ตารางเมตร และ ซ่อมแซมฝ้ายิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ มีพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 80 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย

(รายละเอียดอื่นๆตามแบบรูปที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

ประมาณราคาวันที่ 1 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	96,580.00	1.3091	126,432.88	
				-	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
				-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินงบประมาณ				126,432.88	
คิดเป็นเงินประมาณ				125,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

ขนาดหรือพื้นที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางสาวมยุรี สุวรรณราช)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ขอนุมัติ.....

(นายอภิวัฒน์ พัวภัทรพงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางอุทัยวรรณ แรงหาญ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุพัตรา โพธิ์แก้ว)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สถานที่ ภูมิถาวร หมู่ที่ 7 ตำบลคม อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	วัสดุชนิดสูงหลังคา (ลอนคู่)	173.00	ตร.ม.	-	-	20.00	3,460.00	3,460.00	รื้อออก
	- แผ่นเหล็กยึดลอนเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม.	173.00	ตร.ม.	210.00	36,330.00	70.00	12,110.00	48,440.00	
	- ครองแผ่นเหล็กยึดลอนเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม.	31.50	เมตร	100.00	3,150.00	50.00	1,575.00	4,725.00	
	- อุปกรณ์ยึดกระเบื้อง	650.00	ตัว	3.00	2,550.00	0.90	765.00	3,315.00	
	- งานร้อยฝ้ายปลั้บอร์ดราบเรียบ หนา 9 มม. ระบายสายไฟ	80.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,600.00	1,600.00	รื้อออก
	- ฝ้ายปลั้บอร์ดราบเรียบ หนา 9 มม. ระบายสายไฟ	80.00	ตร.ม.	298.00	23,840.00	75.00	6,000.00	29,840.00	
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ทากายใน	80.00	ตร.ม.	35.00	2,800.00	30.00	2,400.00	5,200.00	
							<b>รวมทั้งหมด</b>	<b>96,580.00</b>	

สถานที่ ภูมิหวาน หมู่ที่ 7 ตำบลคม อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	วัสดุอันวิเศษสูงหลังคา (ลอนคู่)	173.00	ตร.ม.	-	-	20.00	3,460.00	3,460.00	รื้อทอง
	- แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสีหนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม.	173.00	ตร.ม.	210.00	36,330.00	70.00	12,110.00	48,440.00	
	- ครอบแผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสีหนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม.	31.50	เมตร	100.00	3,150.00	50.00	1,575.00	4,725.00	
	- อุปกรณ์ยึดกระเบื้อง	850.00	ตัว	3.00	2,550.00	0.90	765.00	3,315.00	
	- งานร้อยฝ้ายิปซัมบอร์ดราบเรียบหนา 9 มม. ครอบฝ้าชาย	80.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,600.00	1,600.00	รื้อทอง
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดราบเรียบหนา 9 มม. ครอบฝ้าชาย	80.00	ตร.ม.	298.00	23,840.00	75.00	6,000.00	29,840.00	
	- สีน้ำอะครีลิก 100% ทาภายใน	80.00	ตร.ม.	35.00	2,800.00	30.00	2,400.00	5,200.00	
<b>รวมทั้งหมด</b>								<b>96,580.00</b>	